

تذکرات آیین نامه‌ای -۲-

نمونه‌هایی از بی‌توجهی مطلق

جواد سلطانی

مفاد بند ۶ از ماده ۱ اساسنامه سازمان لیگ اختصاص دارد به مسئول برگزاری یک مسابقه:

– «برای انجام هر مسابقه لیگ، از سوی سازمان

لیگ یک مسئول برگزاری مشخص می‌شود که او مسئول برگزاری مسابقه و نماینده رسمی سازمان لیگ در آن دیدار است.» در ادامه بندهای ماده ۱ و در پاراگراف ۳-۶ گفته شده هزینه‌های سفر و اقامت مسئول برگزاری مسابقه را سازمان لیگ پرداخت خواهد کرد. حال با توجه به صراحت و شفافیتی که قانونگذار در رابطه با هزینه‌های سفر و اقامت مسئول یک مسابقه ابراز کرده این سؤال مطرح می‌شود که چرا و به چه دلیل تا به حال هزینه‌های اسکان و اقامت نمایندگان توسط باشگاه‌های میزبان پرداخت می‌شود؟

در بند ۱۷ از ماده ۱ همین اساسنامه که مربوط به تیم‌های پایه باشگاه‌های لیگ است آمده است:

«کلیه باشگاه‌های لیگ موظف هستند تیم‌های پایه زیر ۱۴، ۱۶، ۱۸ و ۲۱ سال داشته باشند و این تیم‌ها باید در مسابقات استان مربوطه شرکت کنند. اگر تیمی دارای این شرایط نیست باید حداکثر یک‌سال بعد از حضور در مسابقات لیگ، این تیم‌ها را تشکیل داده باشد. در غیر این صورت هیات رئیسه سازمان لیگ در مورد نحوه ادامه حضور این تیم در لیگ تصمیم‌گیری خواهد کرد.»در اینجا با توجه به مفاد بند فوق این سؤال مطرح می‌شود که تا به حال چند تیم از جمع تیم‌های حاضر در لیگ اقدام به تشکیل و راه‌اندازی تیم‌های پایه کرده‌اند و تا به حال مسئولان محترم هیات رئیسه چه اقداماتی در رابطه با عملیاتی کردن این بند انجام داده‌اند؟ اصلاً به غیر از سه تیم فولادخوزستان، سپاهان و ذوب‌آهن که در تمامی چهار رده زیر ۱۴، ۱۶، ۱۸ و ۲۱ سال دارای تیم هستند و جدای از حضور در مسابقات استانی در مسابقات کشوری نیز حضور دارند، کدام یک از دیگر تیم‌های حاضر در لیگ در هر چهار مقطع سنی دارای تیم هستند؟

اما در مفاد بند ۹ از ماده ۸ اساسنامه که اختصاص دارد به امکانات رسانه‌ای، چنین می‌خوانیم:

«در هر یک از دیدارهای لیگ، باشگاه میزبان موظف است امکاناتی یا حداقل‌های زیر را در اختیار رسانه‌های گروهی قرار دهد.

۱ – تعداد ۳۰ صندلی خبرنگاری به همراه میز در نزدیکی اتاق مطبوعات به گونه‌ای که خبرنگاران دید خوبی از زمین چمن مسابقه داشته باشند.

۲ – اختصاص یک اتاق ۵۰ متری به عنوان اتاق مطبوعات با امکانات نمابر، تلفن و وسایل رفاهی (میز، صندلی و …) برای ارسال خبر و مصاحبه مطبوعاتی بعد از مسابقه.

۳ – دو جایگاه برای مفسران و گزارشگران تلویزیون و رادیو، هر کدام شامل یک میز و صندلی و مجزا از هم در مفاد بخش امکانات رسانه‌ای پس از الزام کردن باشگاه میزبان به یکسری تعهدات دیگر. عنوان شده هر باشگاه که امکانات فوق را در اختیار ندارد،

می‌تواند حداکثر تا یک سال از هیات رئیسه سازمان لیگ تقاضای مهلت کند تا امکانات لازم را تامین نماید. باشگاه متعهد در صورت عدم اجرای تعهد برای سال اول مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۵۰ ریال و برای سال دوم ۰۰۰/۰۰۰/۱۰۰ ریال جریمه خواهد شد و در صورت تکرار هیات رئیسه در مورد نحوه همکاری باشگاه، تصمیم‌گیری خواهد کرد.»

سؤال این است که چه تعداد از باشگاه‌های ما به هنگام میزبانی چنین امکاناتی را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهند و باز سؤال این است که هیات رئیسه سازمان لیگ پس از ۵ دوره از برگزاری لیگ برتر تا چه میزان پیگیری این مسئله بوده؟ پاسخ صندلبته روشن است. متأسفیم!

ادامه دقیقه صفر

اما با این وصف نمی‌توانیم بگوییم که قلعه‌نویی بهتر از دنیزلی بوده چرا که:

۱ – پاس از نظر نیروی انسانی در شرایط پایین‌تری نسبت به استقلال قرار داشت.

۲ – پاس نسبت به استقلال کاملاً در انزوا بود.

۳ – مدیریت و تماشاگر دو عامل مهم قهرمانی هستند که پاس آنها را در اختیار نداشت اما استقلال به بهترین شکل از آن دو بهره می‌گرفت.

با این وجود، خیلی‌ها قلعه‌نویی را بهتر از دنیزلی می‌دانند، چرا که او قهرمانی استقلال را فدای اصولگرایی خود نکرد. اما برخلاف این عده ما معتقدیم که در فوتبال قهرمانی هدف نیست و اینکه دنیزلی با آن اقدام عجیب خود درس بزرگی را به مدیران باشگاه پاس داده و سبب شده که آنها یک گام در حرفه‌ای اندیشیدن به جلو بردارند، یکی از دلایل تمایز دنیزلی با سایر مربیان لیگ برتر پنجم است. همین که دنیزلی می‌گوید اگر پنجاه بار دیگر هم این اتفاق بیفتد، من باز هم این تصمیم را می‌گیرم، نشان می‌دهد که ما با یک مربی بزرگ طرفیم. با مردی که پیش از قهرمانی به خودش و تیمش احترام می‌گذارد و هر چیزی را که موجب زیر پا گذاشتن این احترام شود، برنمی‌تابد. احترام گذاشتن و شخصیت قائل شدن یکی از همان گذشته‌های فوتبال ایران است که دنیزلی دوباره آن را به ما یادآوری کرد، حتی اگر این یادآوری به بهایی‌گراف انجام‌شده باشد پاس قهرمان نشد، اما سرمربی‌اش که دفاع از حق بازیکن را جزء فلسفه کاری‌اش می‌داند، مثل یک قهرمان سرش را بالا می‌گیرد و می‌گوید تیم من بهترین بود و وجدانم از تصمیمی که گرفتم ناراحت نیست. او امروز برای این خوشحالش است که اصولش را فدای یک جام نکرده و حق بازیکنانش را برای یک نشان‌زیر پا نگذاشته است و این است وجه تمایز استاد دنیزلی با سایر مربیانی که به خاطر چند لادر بیشتر همه چیز را زیر سؤال می‌برند. دنیزلی دل شکست را داشت تا به یک پیروزی دیگر برسد. پیروزی او به رخ کشیدن این نکته بود: بزرگی به قهرمانی نیست.

علی خماند: ۴۸ ساعت پس از بالا بردن جام قهرمانی، رهبران استقلال دیروز ساعت یک عصر در دفتر حسین قریب‌گردهم آمدند تا درباره فصل آینده گفت‌وگو کنند. پیش از شروع نشست پیدا بود که امیر قلعه‌نویی برای چانه‌زنی و گرفتن بودجه بیشتر برای بستن تیمی قدرتمند در این جلسه شرکت می‌کند. همین‌طور هم شد. مثل اینکه سرمربی استقلال شرط ماندن خود را در استقلال گرفتن بازیکنان دلخواش دانسته و گفته برای حضور قدرتمندانه در لیگ قهرمانان آسیا باید با جیب پر وارد بازار نقل و انتقالات شد. قلعه‌نویی خیلی دوست دارد که مثل یکی، و فصل پیش، بازیکنان درجه یکی را به تیمش اضافه کند. او در سه فصل گذشته، ابتدا رضا عنایتی را آورد و سپس حسین کاظمی، مهدی امیرآبادی و سیاوش اکبرپور را خرید و امسال مسجیتی جیباری را به

استقلال بازگرداند و همه اینها در این فصل از بهترین‌های استقلال بودند، اما استقلال در این فصل کمبودهایی را داشت که قلعه‌نویی را مجبور کرد در برخی از بازی‌هایش با احتیاط وارد عمل شود. برای همین او که می‌خواهد تیمش را فصل آینده در آسیا به نشان قهرمانی برساند فهرستی را از بهترین بازیکنان لیگ تهیه کرده است. اما این لیست را چه کسانی شکل می‌دهند؟

استقلال در درون دروازه مشکلی ندارد. وحید طالب‌لو بهترین دروازه‌بان لیگ برتر پنجم بود. برای همین آبی‌ها بعد از مدت‌ها در فصل نقل و انتقالات به دنبال دروازه‌بان نیستند. البته با رفتاری که مهدی رحمتی در روز قهرمانی به دلیل نیمکت‌نشینی‌اش نشان داد، شاید او در فهرست فروش قرار بگیرد، آنگاه شاید استقلال یکی از دروازه‌بانان درجه دو لیگ را به خدمت بگیرد. در خط دفاع، سبو شهبازیان و رامین محرم‌نژاد به تیم دیگری می‌روند. در عوض استقلال به دنبال صالحی‌نژاد، حمید عزیززاده و مرتضی کاشی است. مرتضی کاشی، مدافع تیم پیکان است و سال ۲۰۰۱ تیم جوانان مهدی مناجاتی، در کنار صالحی‌نژاد، مبهلی، سعید لطفی و جواد کاظمیان بازی می‌کرده است. چند سال پیش می‌گفتند او بهترین مدافع آخر فوتبال ایران خواهد شد اما با سقوط پیکان به لیگ دسته اول او هم از نگاه‌ها دور شد. آتهایی که بازی‌های این فصل پیکان را در لیگ دسته اول دنبال کرده‌اند می‌گویند

جباری: استقلال، ۵۰-۵۰

نشسته بود بین تماشاگران هیکل مند و بی‌سروصدا فیگور گرفتن قهرمانان پرورش اندام را تماشا می‌کرد. مثل همیشه داشت جلب توجه نکند اما مجری برنامه او و امیرحسین صادقی را به عنوان مهمانان ویژه

مسابقات انتخابی تیم ملی پرورش اندام نام برد. در طول فصل خیلی‌ها می‌گفتند که مجتبی به بدنسازی نیاز دارد و باید حجم عضلاتش را زیاد کند. شاید این نقطه آغاز باشد.

■ **مهم مجتبی جباری در این قهرمانی چقدر بود؟**
این فصل با استقلال توافق کرده بودیم و اعتراضی نکردم ولی فصل بعد قاعدتاً رقم بیشتری خواهد بود.

■ **یعنی بالاتر از ۹۰ تا؟**

بله.

■ **می‌گویند هر وقت دوست داشتی سر تمرین می‌آندی؟**
نه بابا این حرف‌ها نبود این حرف‌ها زاینده ذهن نادرست بعضی‌ها است. من مشکلاتی داشتم که نمی‌توانستم به موقع برسم. دیر می‌شد. اما مربیان در جریان بودند.

■ **چقدر احتمال ماندنت در استقلال هست؟**

۵۰ – ۵۰.

می‌گفتند. ۷۰ – آلت موسیقی عربی که در فارسی نای گفته می‌شد – روزنامه نگار ایرانی – شغاب پیضی بزرگ. ۸۰ – گوشت ترکی – فرایند گوش دادن پنهانی به گفت‌وگوی دیگران – وام میان نهی. ۹ – سازمان آزادیبخش فلسطین – داستان عاشقانه با مضمون اجتماعی – به دستگاه تایپ هم می‌گویند. ۱۰ – پایان و همگی – سنگ گرانها – راه زیرزمینی. ۱۱ – جنگ و پیکار – حد معمول مورد پذیرش – تنگی نفس. ۱۲۰ – جنس به ظاهر قوی – تیره و کدر – سلاح جنگی – خجسته و مبارک. ۱۳ – زیر خاک نهادن – بی‌تجربه – محل برگزاری بازی‌های المپیک سال ۱۹۴۸ – حرف همراهی. ۱۴ – دستگاه سنجش شنوایی – معاون دادستان. ۱۵ – وقار و متانت – کتایه از پرحرفی و پایه‌وگویی.

۱۶ – دستگاه تعمیر و پنچرگیری لاستیک – تعیین آن یکی از وظایف مهم وزیر کشور است. ۲۰ – پسند و سلیقه به ویژه درباره خوردنی‌ها – درگیری و تغییرشکل. ۳۰ – رودی در سوئیس و فرانسه به طول ۸۱۲ کیلومتر – زادگاه مارکوپولو – چراغ دریایی – صدا و ثواب. ۴۰ – پنهانی آن عاملی مهم در اینترنت است – آسمان – وقت و زمان معین – پول زاین. ۵۰ – اثری از جین اوستین – در تمام کشور – برادری. ۶۰ – سلول – شکستن و ریز ریز کردن – ساکت و بی‌صدا. ۷۰ – حرکات گرم کردن بدن قبل از مسابقه – رودی در آلمان

۸۰ – هشتمین حرف انگلیسی – عنوان کتابی از ماکسیم گورکی – صورت و سیما. ۹۰ – رود کوچک – زین و برگ اسب – خواهان و مشتاق. ۱۰۰ – زنبهار و مهلت – سوگند – زشت و ناخوشایند و مایه بیزاری. ۱۱۰ – نام قدیم سمنان – نام دخترانه – عدل و انصاف. ۱۲ – گل محمدی – دومین حرف یونانی – دلپستگی و گرایش شدید – صافحه و رعد و برق. ۱۳ – تمام و کل – دعای زیر لب – خراب و ویران – تصدیق آلمانی. ۱۴ –

معاهده و قرارداد بین‌المللی – دوره خدمت نظام وظیفه‌را می‌گذرانند. ۱۵۰ – مسومیت ناشی از خوردن گوشت یا کتسرو فاسد – تعاون و معاضدت.

ورزشی

استقلال هشتادو پنج

فصل آسیایی با نگرانی آغاز می‌شود



پیوندد. سومی هم میثم منیعی، گوش چپ ارزشمند پاس است که یکی از بهترین پاسورهای لیگ بوده. او استاد دادن پاس به جلوهای درخشان است و با حضور او استقلال می‌تواند با خیال آسوده نیکبخت را به تیم دیگری بفرشد. البته اگر منیعی به استقلال نیاید، ممکن است خرید ستار زارع در دستور کار مسئولان باشگاه قرار بگیرد. آخرین بازیکنی که استقلال‌خواهان

خریدش است، مهدی رجب‌زاده ستاره ذوب‌آهن اصفهان است. با این همه ممکن است استقلال آس خط هافبکش را از کف بدهد. گفته می‌شود که علی تیمشان باید در آسیا حضور پیدا کند. امیر قلعه‌نویی نفرت خود را برای فصل آینده انتخاب کرده است و مطابق هر سال چند بازیکن هم باید از جمع آبی‌ها جدا شوند. تقریباً کسانی که باید با پیراهن آبی خداحافظی کنند خودشان هم از این جریان مطلع هستند. شاهین خیری، سعید لطفی، میثم بانو، مرتضی هاشمی‌زاده، رامین محرم‌نژاد، سبو شهبازیان، مرتضی ابراهیمی نفراتی هستند که فصل آینده پیراهن آبی را بر تن خود نخواهند دید.

علی خماند

ورزشی

سال سوم ■ شماره ۷۴۲

مقن حاشیه

دایی دستیار آری؟ خیر!

این جمله محمدحسن انصاری فرد که علی دایی برای بازی مدنظر پرسپولیس نیست و حضور او در کادر فنی منوط به نظر آری‌هان است، ممکن است باعث دلخوری کاپیتان تیم ملی شود چرا که علی دایی بارها اعلام کرده با شرایط نایسامان پرسپولیس و مسائل تند حاشیه‌ای علاقه‌ای به حضور در پرسپولیس ندارد و بی‌دردرس به زندگی مشغول است. ضمن اینکه به هر حال شخصیت علی دایی و فاصله او از سایر بازیکنان و حتی مربیان شاغل در لیگ در حدی هست که در صورت حضور او در کسوت مربیگری به راحتی سرمربی هر تیم لیگ ایران و حتی تیم ملی بشود. انصاری فرد که درگیر بحران‌های تمام‌نشدنی است شاید در استخدام آری‌هان عجله کرد و الا می‌شد سال آینده تیم را به امید علی دایی‌دز. یک ستاره که گرچه پایگاه اجتماعی علی پروین را ندارد، اما شرایط حضور روی نیمکت پرسپولیس را دارا است و به‌رغم اینکه تجربه مربیگری ندارد، اما از کاریزمای هدایت پرسپولیس برخوردار است اگر به صیاباتری و موفقیت‌های دو سال گذشته این تیم دقت کنید به صحت این ادعا پی خواهید برد. دایی در صبا در نقشی فراتر از یک بازیکن علاوه بر هدایت تیم در دادن زمین نام صبا را بلندآوازه‌تر و این تیم ثروتمند را تبدیل به یکی از مهم‌ترین تیم‌های لیگ برتر کرد؛ اتفاقی که اگر حاشیه‌های هدایت شده سه فصل پیش اجازه می‌داد ممکن بود پرسپولیس را برای بار دوم به قهرمانی لیگ برتر برساند. به هر حال سرمایه‌گذاری روی دایی در یک پست جدید جواب می‌دهد. در این مورد اگر مدیر باشگاه هستید و قدرت چانه‌زنی دارید، شک نکنید!

فراتر از قانون

فولاد خوزستان چندین‌تیمی است که به دلیل توهین تماشاگرانش به یکی از بازیکنان صیاباتری (نقل از اطلاعاتیه فدراسیون) دچار جریمه و توبیخ می‌شود. این بازیکن که قطعاً کسی غیر از علی دایی نیست قبلاً باعث محرومیت دو تیم ملوان و شومشوک نیز شده است، اتفاقی که قطعاً امروز و فردا در روزنامه‌های ضدعلی دایی مورد ریشخند قرار خواهد گرفت. دایی که اصرار فدراسیون به حفظ شأن او به عنوان کاپیتان تیم ملی ارزشمند است با این اقدام با شائبهٔ «قدرت فراقانونی» مواجه خواهد شد و این قضاوت در شرایطی است که مسئولان توهین شدید طرفداران استقلال در چند مسابقه مختلف به داور مسابقه بدون کوچک‌ترین برخوردی حل و فصل شده چندان هم غیرمنطقی نیست. بالاخره با ظلم با سویه یا عدل با سویه!

تناقض

هیچ چیز بدتر از سایه سنگین علی پروین نیست. این نکته‌ای است که محمدحسن انصاری فرد مدیر پرسپولیس بهتر از همه می‌تواند درباره صحت و سقم آن اظهارنظر کند. پس از درگیری روز شنبه روی سکوهای کارگران و مشکلات بزرگ درون‌تیمی که ممکن است بعد از جام حذفی حرف‌های دارم که به زبان این طور به نظر می‌رسد که علی آقا برخلاف جملاتی که حاکی از دوری کامل از اتمسفر پرسپولیس است چندان هم از اوضاع تیم بی‌خبر نیست. فردا که بازی دشوار جام حذفی مقابل ابومسلم به پایان برسد، ممکن است اتفاقات جدیدی در راه باشد؛ اتفاقاتی برای بریدن پای هر چه پرونی است! دیروز علی انصاریان که یکی از مظنونین به بازی برای بازگشت پروین است در مقابل اتهاماتی که حکایت از این دارد که عملاً او در چند بازی آخر با پر کردن آفساید‌ها شرایط را به ضرر پرسپولیس کرده گفت: «فعلاً حرفی ندارم مربی صلاح را می‌خواهد اما من بعد از جام حذفی حرف‌های دارم که به زبان خواهم آورد.» البته به هر حال حق با آری‌هان است که ظاهراً از نگاه بازیکنانی مثل او و کاویانپور متوجه سر درون آنها شده اما در نقد رفتار حذفی او باید به دو نکته توجه کرد: «افاتل و روبرت ساها» دو بازیکن خارجی تیم که به اعتقاد تمام کارشناسان فوتبال فاقد کیفیت لازم برای حضور در پرسپولیس‌اند، این وسط حقیقت جایی بین قسم حضرت عباس و دم خروس است!

ادامه از صفحه ۲۱

■ **اگر طرفدار داشتید؟**

بازی‌های آسیایی پاس مثال خوبی بود. به هر حال تمام شادی و لذت فوتبال به تماشاچی است.

■ **اینکه صد هزار نفر اسم شما را فریاد بزنند وسوسه‌تان نمی‌کند؟**

شبیه این موقعیت خیلی داشتم ولی خب ان‌شاءالله سلاط باشند طرفداران تیم‌های مقابل که مرتب صدایم می‌کردند. خودمان که آنقدر طرفدار نداشتم! ■ **از سبک کدام مربی ایرانی لذت می‌برید؟**

هیچ کدام. مصیبه‌نامه بگویم در ایران از روی نیمکت

مداخله کردن به بازی راحت است.

■ **یعنی چی؟**

لیگ ایران لیگ نوپایی است و اینکه رقبا بتوانند سریع بازی را ببخشوند و استارتی را عوض کنند وجود ندارد. دقیقاً یعنی اینکه من کمتر دیدم مربی ایرانی بتواند سریع بازی‌خوانی کند مثلاً پاس را می‌گویم که هیچ‌کس نمی‌توانست ترکیبش را حدس بزند و ما حتی بعد از یک برد پنج گله نفراتمان را عوض می‌کردیم، اما ترکیب استقلال را یک بچه در خیابان می‌تواند بگوید.

■ **ما چه باید بکنیم؟**

ساده نیست. بعد از ۳۵ سال تجربه می‌گویم نیاز به زمان دارید و تجربه بین‌المللی.

■ **و تیم ملی و برانکو؟**

برای نوشتن می‌گویم. به‌خودتان. آیا آدم‌های رازداری هستید؟

■ **تهران را دوست دارید؟**

البته. اینجا دوستانی دارم و حتماً دوباره می‌آیم اما خب، نه برای کار.

■ **نه دردص؟**

۵۱ درصد. در ترکیه همه می‌دانند که ۵۱ درصد دنیزلی یعنی ۱۰۰ درصد!